[image: image1.png]

Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 26.09.2025г.№ 559
г. Стародуб

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Стародубского муниципального округа Брянской области от 29.09.2021 года № 139 «Об утверждении положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, председателя Контрольно-счетной палаты Стародубского муниципального округа Брянской области»»
(в редакции решений от 30.09.2022

года № 271, от 28.12.2022 года № 300, от 27.09.2023 года № 370, от

22.05.2024 года № 424, от 25.10.2024 года № 468)
В соответствии с решением  Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области от 20 декабря 2024 года № 489 «О бюджете Стародубского муниципального округа Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области
решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области от 29.09.2021 года № 139 «Об утверждении положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, председателя Контрольно-счетной палаты Стародубского муниципального округа Брянской области»»  следующие изменения:
1.1 Приложение 1 «Размеры  должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Стародубского муниципального округа Брянской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
 Глава Стародубского муниципального

 округа  Брянской области                                                              Н. Н.  Тамилин
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Стародубского муниципального округа

Брянской области

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Стародубского муниципального округа Брянской области от 29.09.2021 года № 139 «Об утверждении положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, председателя Контрольно-счетной палаты Стародубского муниципального округа Брянской области»» области» от 26.09.2025г.№ 559_

Приложение  1

                                                                                         к Положению  по оплате труда, утвержденного решением Совета народных депутатов
Стародубского муниципального округа Брянской области
                                                                                      от 29.09.2021 г.  № 139
РАЗМЕРЫ

должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Стародубского муниципального округа Брянской области

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	Муниципальные должности

	1.Заместитель председателя Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области
	17 628

	2.Председатель контрольно-счетной палаты
	17 628

	Муниципальные служащие

	Высшие должности:

	1. Глава администрации Стародубского муниципального округа Брянской области
	19 586

	2.Заместитель главы администрации Стародубского муниципального округа
	17 628

	Главные должности:

	1. Начальник управления, Председатель комитета, начальник отдела, наделенного правом юридического лица, управляющий делами в администрации (исполнительно-распорядительном органе муниципального образования) муниципального округа
	14 104

	2. Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета, заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица
	12 694

	Ведущие должности:

	1. Начальник отдела в администрации
	11 294

	2.Начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического лица
	10 732

	3.Заместитель начальника отдела в администрации
	10 732

	Старшие должности:

	1. Заведующий сектором
	9 035

	2. Главный специалист
	8 583

	3. Ведущий специалист
	8 154

	Младшие должности:

	1. Специалист 1 категории
	7 230

	2. Специалист 2 категории
	5 833